
Zápis z 4. jednání pracovní skupiny MAP III v území dopadu ORP Nové
Město na Moravě

Název skupiny: Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Den a místo jednání: 29. 5. 2023

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Alena Beranová, 
Mgr. Martina Svrčková, PhDr. Radka Havlíčková, 
Ing. Tomáš Pospíšil, Mgr. Ivona Čermáková

Omluvení členové: ----

Nepřítomní členové: ----

Datum následného jednání: Září 2023

Program jednání: 

1. Seznámení s programem jednání
2. Vyhodnocení námětů k MAP IV
3. Zpětná vazba k evaluačním dotazníkům
4. Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území-aktualizace
5. Závěrečná diskuze
6. Stanovení dalšího termínu jednání

Průběh jednání:

1. Seznámení s programem jednání

V úvodu setkání  skupina  kladně  zhodnotila  rychlou a  inspirativní  diskusi  v kyberprostoru
k možnostem  aktivit  pro  MAP  IV  a  zhodnocení  práce  s evaluačními  dotazníky  firmy
HEURÉKA CZ.  
Jednání  se  účastnily  členky  realizačního  týmu  Ing.  Kateřina  Kondýsková  –  manažerka
projektu, Mgr. Lenka Šmardová – koordinátorka projektu.

2. Vyhodnocení námětů k MAP IV

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Členky realizačního týmu informovaly skupinu o aktuálním stavu zadání projektu MAP IV.
Přesná struktura zápisu námětů ještě není známa. Skupina má soubor aktivit, které by ráda
v rámci  MAP IV navrhla uskutečnit,  jejich přesné návrhy sestaví podle požadavků zadání
projektu, až bude toto známo. Skupina byla také seznámena s tím, co se od ní bude obecně
očekávat  v rámci  implementační  fáze  projektu  (viz  materiály,  které  jsou  k dispozici
v kanceláři MAP III). 
Obsahově  nejbohatší  částí  debaty  bylo  vytváření  struktury  programu,  který  by  propojil
pedagogy mateřských škol s elementaristy  škol  základních a  věnoval se modernímu a pro
současnou dobu smysluplnému naplnění RVP pro závěrečný ročník předškolního vzdělávání.

         3. Zpětná vazba k evaluačním dotazníkům

Během  období  mezi  schůzkami  sepsali  členové  skupiny  své  postřehy  k obsahu,  formě  i
samotné administraci dotazníkové evaluace. Zpětná vazba byla nabídnuta k dalšímu využití
realizačnímu týmu projektu, skupina by byla ráda, kdyby se její postřehy dostaly k zástupci
firmy HEUREKA CZ panu Milanu Šrámkovi.

        4. Návrh priorit rozvoje vzdělávání v území-aktualizace

Členové PS obdrželi od realizačního týmu aktualizovaný Návrh priorit rozvoje vzdělávání v
území  MAP,  jehož  vytvoření  PS  iniciovala  na  minulé  schůzce.  Návrh  prokonzultovali,
prodiskutovali a usnesli se, že jeho podoba odpovídá připomínkám, které členové PS sdělili
RT. Navržený dokument PS schválila.

       5. Závěrečná diskuze

Členové skupiny se navzájem informovali o aktuálním dění na školách a v institucích, kde
působí, o potřebách škol i jednotlivých skupin pedagogických pracovníků a širší veřejnosti
(vedení škol, učitelé, vychovatelé ŠD, asistenti pedagoga, rodiče).
Byl  nabídnut  vhled  do  příkladů  dobré  praxe  a  zajímavého  dění  na  školách:  preventivní
programy  vedené  speciálním  pedagogem na  ZŠ  Leandra  Čecha,  filmový  festival  v rámci
prevence sociálně patologických jevů v Bobrové.

6. Stanovení dalšího termínu jednání

Členové skupiny se dohodli, že další schůzku domluví operativně přes platformu WhatsApp
ve  chvíli,  kdy  budou  známy  požadavky  zadání  MAP  IV.  Datum  schůzky  tedy  bude
upřesněno.

V Novém Městě na Moravě, 29. 5. 2023
Vypracovala Mgr. Ivona Čermáková

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


